高知県病院薬剤師会 医療安全セミナー

謹啓

時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、高知県病院薬剤師会医療安全セミナーを下記の通りに開催致します。今回は、患者のアドヒアランス

の向上を目的とした付加価値製剤の設計を目指され、医療安全に貢献されている東和薬品株式会社 取締役執

行役員 製剤技術本部長の沖本和人先生と､医療安全について広い見識を持たれ、特に､医療事故発生後の対応

に造詣の深い 高知大学医学部附属病院 医療安全管理部専任リスクマネージャーの坂本美和先生にご講演い

ただきます。

ご多忙とは存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日時】平成 26 年 10 月 9 日（木）18 : 30 ～ 20 : 30

【場所】高知城ホール 4 階 多目的ホール
高知市丸ノ内二丁目 1 番 10 号 TEL：088 - 822 - 2035

座長 高知大学医学附属病院 教授 薬剤部長 宮村 充彦 先生

【特別講演１】18 : 30 ～ 19 : 30

『医療安全に関わるユーザーから必要とされるジェネリック医薬品の
製剤開発を目指して』

東和薬品株式会社 取締役 執行役員 製剤技術本部長 沖本 和人 先生

【特別講演２】19 : 30 ～ 20 : 30

『医療安全セミナー ‐調剤事故発生時の対応と対策‐』
高知大学医学部附属病院 医療安全管理部 専任リスクマネージャー 坂本 美和 先生

本セミナーは、日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センターの認定対象（1 単位）として開催致します。

共催：高知県病院薬剤師会

高知県薬剤師会

東和薬品株式会社

                                               以上

平成 26 年 10 月 9 日（木）高知県病院薬剤師会医療安全セミナー

高知大学医学部附属病院 薬剤部 FAX：088-880-2456

御出席  御欠席

御施設名    御芳名

誠に勝手ながら出欠のお返事は準備の都合上、10 月 6 日（月）までに、高知大学医学部附属病院までご返送お願い申

し上げます。会についてご意見・ご要望がありましたら、あわせてご記入ください。

ご意見・ご要望